
DODATEČNÉ INFORMACE č. 1  K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM 

v souladu s § 49 odst. 2) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Identifikace zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  
Mgr. Jan Sixta, ředitel sekce Kabinet a řízení úřadu 
 

 

……………………………….. 
Podpis: 

V Praze dne: 24. března 2015 
 
Název veřejné zakázky: Studie proveditelnosti analytického nástroje pro 

vytěžování strukturovaných a nestrukturovaných 
dat, jejich detailní a pokročilou analýzu 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky: 

 
493907 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v části - VII. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek podle hodnotících 
kritérií - požaduje do nabídky zpracovat metody pro identifikaci potřebných dat 
a informací, včetně následného sběru. Protože zadavatel neuvádí, jaká konkrétní složka bude 
koncovým uživatelem analytických nástrojů, je z pohledu identifikace relevantních datových 
zdrojů, nutné uvést o které konkrétní oblasti informací má zadavatel zájem 
a na jaké informace má zadavatel, která s těmito daty bude pracovat oprávnění vyplývající ze 
zákona, jaké jsou ohlašovací povinnosti pro organizace atd. Prosíme uvést veškeré možné 
relevantní údaje (zdroje) včetně typů dat (psaný text, čísla …). Jak stálý bude počet datových 
zdrojů, bude se často obměňovat? 
Odpověď:   
Uchazeč není povinen posuzovat oprávněnost využití datového zdroje, jakož i právo na 
informace. Posuzovaný počet zdrojů dat se pohybuje do 10 zdrojů. Předmětem 
monitorovaných informací budou textové a číselné údaje, včetně obrazových souborů. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v části - XI. Jiné požadavky zadavatele - požaduje do nabídky přiložit podepsané 
prohlášení, nicméně z textu prohlášení nevyplývá, o jaký střet zájmu se jedná. Prosíme o 
upřesnění. 
Odpověď: 
Uchazeč na tomto místě předkládá seznam produktů s jejich specifikací z jeho 
nabídkového portfolia, které řeší problematiku zpracování velkého objemu strukturovaných 



a nestrukturovaných dat, nástroje pro vyhledávání informací, jejich analýzu a generování 
rešerší a reportů, tedy nástrojů pro vytěžování a sofistikovanou analýzu, nebo SW pro 
kontextovou analýzu. Seznam bude zakončen čestným prohlášením uchazeče, za účelem 
vyloučení střetu zájmu v souvislosti s veřejnou zakázkou 
na dodávku SW a HW, jež bude vycházet ze závěrů a doporučení zpracované studie 
proveditelnosti. 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel v části - Příloha č. 4 - Detailní specifikace předmětu plnění – zmiňuje termíny 
(Sešit I) až (Sešit V) – co tím (Sešit) zadavatel myslí? 
Odpověď: 
Jedná se o logické části Studie. Termín sešit vyjadřuje typ provedení, v tištěné podobě pak 
způsob vazby. Výsledky studie budou zapracovány do těchto samostatných pracovních bloků, 
jejichž základní osnovy jsou popsány v příloze č. 4. 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel v části - Příloha č. 4 - Detailní specifikace předmětu plnění – zmiňuje, 
že jedním z výstupů má být Vstupní analýza infrastruktury a návrh obměny HW pro PČR. 
Prosíme o upřesnění, jak souvisí HW pro PČR s analytickým nástrojem pro MF ČR. Dále 
není popsán rozsah současného HW, nelze tedy odhadnout pracnost této analýzy. Stejně tak 
není popsán rozsah současně využívaného HW MF ČR. Prosíme tedy o upřesnění. 
Odpověď: 
Uchazeč posoudí požadavek na rozšíření HW v porovnání se strategii ICT centrály jednoho 
celostátního útvaru Policie České republiky. Odhad pracnosti je 5 člověkodní. 
 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel v části - VI. Požadavky na prokázání kvalifikace - Minimální složení realizačního 
týmu a specifikace požadavků na jeho členy - požaduje v bodě 3. Bezpečnostní expert- 1 
osoba - zkušenost se zajištěním objektové bezpečnosti. Můžete prosím potvrdit/specifikova 
toto kritérium? 
Odpověď: 
Zkušeností se rozumí znalost bezpečnostních opatření na úrovni objektů k zajištění 
informační bezpečnosti informačních systémů. Jedná se o doplňkovou kvalifikaci, vyšší důraz 
bude kladen na předchozí body kvalifikace bezpečnostního experta. 
 
Dotaz č. 6: 
Bod XI odst. 2 Výzvy klade uchazeči podmínku prokázat odbornou spolupráci v předchozích 
5 letech s akademickým sektorem. Dovolujeme si požádat o vysvětlení tohoto požadavku, 
který dle našeho názoru nesouvisí se studií proveditelnosti analytického nástroje. 
Odpověď: 
Jedním z primárních zdrojů inovativních řešení jsou především akademické instituce, a to 
v podobě vysokých škol, případně ústavů AV ČR, zde lze nalézt základní výzkum a zejména 
aplikovaný výzkumu v oblasti vytěžování a analýzy informací. 
 
Dotaz č. 7: 
K příloze č. 3 – „Prohlášení vylučující střet zájmu“ si dovolujeme požádat o vysvětlení, k jaké 
skutečnosti se vztahuje prohlášení o střetu zájmu. 
Odpověď: 
Viz dotaz č. 2. 
 



Dotaz č. 8: 
Bod 3 přílohy č. 4 – „Detailní specifikace předmětu plnění“ stanovuje zkratku „PČR“. 
Dovolujeme si požádat o vysvětlení této zkratky, neboť není nikde ve Výzvě ani v přílohách 
definována a z kontextu nelze její obsah dovodit. 
Odpověď: 
PČR - Policie České republiky. 
 
Dotaz č. 9: 
Bod 4 přílohy č. 4 – „Detailní specifikace předmětu plnění“ uvádí samotnou „Studii 
proveditelnosti optimálního řešení“ jako část předmětu plnění. Dovolujeme si požádat o 
vysvětlení tohoto bodu, neboť z textu dovozujeme, že je třeba k jejímu vyhotovení mít již 
uzavřenou smlouvu se Zadavatelem, který na jejím základě poskytne součinnost a podklady 
ke zpracování této studie, resp. části předmětu plnění. 
Odpověď: 
Termín plnění veřejné zakázky počíná datem účinnosti Smlouvy o dílo, plnění zakázky končí 
podpisem akceptačního protokolu a protokolu o převzetí, a to nejpozději 
do 30. 9. 2015. V průběhu plnění budou mezi zadavatelem a zhotovitelem probíhat konzultace 
a výměny informací, zadavatel bude v rámci součinnosti poskytovat potřebné informace, jež 
budou podklady ke zpracování studie proveditelnosti. 


		2015-03-24T11:37:04+0100
	Mgr. Jan Sixta




